

<b>Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación</b>	<b>Año 2020</b>	<b>Año 2019</b>	
	<b>CH\$</b>	<b>CH\$</b>	
<b>Cobros por Actividades de Operación</b>			
Aporte Diócesis y Fieles Asociados		339.460.411	
	237330083		
Aporte Otras Entidades de Iglesia		300.410.299	
	316261058		
Aporte de Proyectos		122.114.954	
	65978708		
Ariendo de Inmuebles		40.670.371	
	36098212		
Ingresos Financieros Percibidos		360.517.007	
	212980326		
Otros Ingresos Recibidos		261.451.596	
	206128489		
Ingresos de Terceros		89.420.748	
	31260690		
<b>Pagos por Actividades de Operación</b>			
Pago de Personal	-551818484	-648.002.980	
Pago Costos de Operación	-309298389	-360.879.136	
Pago Costo de Actividades	-61473186	-131.984.620	
Pago Costos de Proyectos	-10755789	-132.161.935	
Pago de Terceros	-153442569	-70.845.473	
<b>FLUJO DE EFECTIVO NETO PROCEDENTE DE (UTILIZADO EN)</b>	<b>19249149</b>	<b>170.171.242</b>	
<b>ACTIVIDADES DE INVERSION</b>			
Inversiones Permanentes (menos)			
<b>FLUJO DE EFECTIVO NETO PROCEDENTE DE (UTILIZADO EN) ACTIVIDADES DE INVERSION</b>			
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	257090904	86.919.662	
<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO</b>			
	<b>276340053</b>	<b>257.090.904</b>	

	Notas	Al 31 de Diciembre 2019	Al 31 de Diciembre 2018			
<b>I. ACTIVOS</b>						
<b>1.1 Activos Corrientes</b>		\$	\$			
1.1.1 Efectivo y equivalentes al efectivo	4	257.090.904	86.919.662			
1.1.2 Inversiones Financieras	5	820.040.037	871.918.595			
1.1.23 Cuentas por Cobrar y otros deudores	6	89.078.095	30.861.075			
<b>Total activos Corrientes</b>		<b>1.166.209.036</b>	<b>989.699.332</b>			
<b>1.2 Activos financieros No Corrientes</b>		\$	\$			
1.2.1 Anticipo Indemnización	7	83.662.484	89.868.324			
<b>Total activos financieros no corrientes</b>		<b>83.662.484</b>	<b>89.868.324</b>			
<b>1.3 Activos No Corrientes</b>		\$	\$			
1.3.1 Propiedades Plantas y Equipos	8	261.871.683	447.680.107			
1.3.2 Propiedades de Inversión	9	983.208.135	923.856.791			
<b>Total Activos no Corrientes</b>		<b>1.245.079.818</b>	<b>1.371.536.898</b>			
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>2.494.951.338</b>	<b>2.451.104.554</b>			
<b>II. PASIVOS</b>						
<b>2.1 Pasivos Corrientes</b>		\$	\$			
2.1.1 Cuentas por Pagar	10	38.192.564	35.958.017			
2.1.2 Obligaciones de proyectos y Otros Pasivos	11	111.288.193	119.314.766			
<b>Total pasivos Corrientes</b>		<b>149.480.757</b>	<b>155.272.783</b>			
<b>2.2 Pasivos No Corrientes</b>		\$	\$			
2.2.1 Fondo Resguardo Andueza Patrimonio	12	225.824.152	225.646.724			
2.2.3 Otros pasivos no corrientes	14	83.662.484	89.868.324			
<b>Total Pasivos no Corrientes</b>		<b>309.486.636</b>	<b>315.515.048</b>			
<b>2.3 Patrimonio Neto</b>		\$	\$			
2.3.1 Capital registrado	15	1.511.593.703	1.511.593.703			
2.3.2 Reservas		211.923.854	211.923.854			
2.3.3 Ajuste por Convergencia IFRS		257.786.705	257.786.705			
2.3.4 Resultados Acumulados		30.725.824	36.839.568			
2.3.5 Resultados del Periodo		23.953.859	-37.827.107			
<b>Patrimonio Neto Total</b>		<b>2.035.983.945</b>	<b>1.980.316.723</b>			
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVOS</b>		<b>2.494.951.338</b>	<b>2.451.104.554</b>			
<b>Ingresos</b>						
Ingresos Ordinarios CECH	16	732.439.960	723.974.431			
Ingresos Proyectos	17	125.746.610	222.987.830			
<b>Total Ingresos Ordinarios</b>		<b>858.186.570</b>	<b>946.962.261</b>			
<b>Gastos de Operación</b>						
Gastos de Personal	18	514.273.751	547.260.274			
Gastos de Operación		61.681.622	38.743.984			
Gastos de Actividades		121.017.479	131.696.461			
Gastos de Proyectos		125.746.610	222.987.830			
Gastos Tribunal Eclesiástico		0	28.591.317			
Amortización del activo Fijo		2.194.345	14.441.531			
Diferencia de cambio		1.549.215	1.067.971			
Pérdida Venta de Activos		33.614.079				
<b>Total gastos de Operación</b>		<b>860.077.101</b>	<b>984.789.368</b>			
<b>Ajuste Tasación Bienes de Inversión</b>		<b>25.844.390</b>				
<b>Superávit/ déficit del ejercicio</b>	<b>19</b>	<b>23.953.859</b>	<b>-37.827.107</b>			
<b>Detalle</b>						
	Capital	Fondos	Ajsutes	Resultados	Resultados	Total
	\$	de reserva \$	Convergencia \$	Acumulados \$	del Ejercicio \$	\$
Saldo al 31-12-2018	1.511.593.703	211.923.854	257.786.705	-987.539		1.980.316.723
Incremento o disminución				31.713.363		31.713.363
Resultado del Ejercicio					23.953.859	23.953.859
<b>Total al 31-12-2019</b>	<b>1.511.593.703</b>	<b>211.923.854</b>	<b>257.786.705</b>	<b>30.725.824</b>	<b>23.953.859</b>	<b>2.035.983.945</b>

<b>Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación</b>	<b>Año 2019</b>	<b>Año 2018</b>	
	<b>CH\$</b>	<b>CH\$</b>	
<b>Cobros por Actividades de Operación</b>			
Aporte Diócesis y Fieles Asociados	339.460.411	495.233.352	
Aporte Otras Entidades de Iglesia	300.410.299	221.478.152	
Aporte de Proyectos	122.114.954	134.719.553	
Ariendo de Inmuebles	40.670.371	36.153.459	
Ingresos Financieros Percibidos	360.517.007	1.838.276.214	
Otros Ingresos Recibidos	261.451.596	212.097.040	
Ingresos de Terceros	89.420.748	151.461.298	
<b>Pagos por Actividades de Operación</b>			
Pago de Personal	-648.002.980	-674.588.252	
Pago Costos de Operación	-360.879.136	-1.243.154.093	
Pago Costo de Actividades	-131.984.620	-134.934.800	
Pago Costos de Proyectos	-132.161.935	-235.955.638	
Pago de Terceros	-70.845.473	-4.223.710.033	
<b>FLUJO DE EFECTIVO NETO PROCEDENTE DE (UTILIZADO EN)</b>	<b>170.171.242</b>	<b>-3.422.923.748</b>	
<b>ACTIVIDADES DE INVERSION</b>			
Inversiones Permanentes (menos)		-617.000.000	
<b>FLUJO DE EFECTIVO NETO PROCEDENTE DE (UTILIZADO EN) ACTIVIDADES DE INVERSION</b>		<b>-617.000.000</b>	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	86.919.662	4.126.843.410	
<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO</b>	<b>257.090.904</b>	<b>86.919.662</b>	